
94

2022/2. XXII. évf.

Papdi Izabella

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához 
(1965–2021)

1965
1. VAJDA Gábor

Énésti / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 1. évf., 6–7. 
sz. (1965. június–július), p. 24.
Vers. 

1967
2.

Zorbász, a görög : 
Kazantrakisz [! Kazantzakisz]: 
Zorbász, a görög, Európa 
Könyvkiadó, 1967. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [3.] évf., 
31–32. sz. (1967. november–
december), p. 38–39.

1968
3.

Egyensúly-vers / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – [4.] évf., 43. 
sz. (1968. november), p. 20.
Vers. 

4.
Etikai avantgárd : a Laskói 

esték ürügyén / Vajda Gábor.
In: Híd. – 32. évf., 12. sz. (1968. 
december), p. 1296–1301.
Bosnyák István Laskói esték c. 
könyvéről. 

5.
Feketehegyi ima / Vajda 

Gábor.
In: Új Symposion. – [4.] évf., 35. 
sz. (1968. március), p. 24.
Vers. 

6.
G. N. : (változatok Végel 

L. regényének egyik hőséről 
avagy egy magatartás bírálata) / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [4.] évf., 41. 
sz. (1968. szeptember), p. 23.
Vers. 

Útmutató a bibliográfia használatához  

Bibliográfiám Vajda Gábor irodalomtörténész, 
kritikus folyóiratokban megjelent írásait tartal-
mazza. 

A bibliográfia 396 tételét a következő folyó-
iratokból állítottam össze: Alföld (Debrecen), 
Aracs (Szabadka), Életünk (Szombathely), For-
rás (Kecskemét), Híd (Újvidék), Hitel (Budapest), 
Honismeret (Budapest), A Hungarológiai Intézet 
Tudományos Közleményei (Újvidék), Hungaro-
lógiai Közlemények (Újvidék), Irodalmi Szemle 
(Bratislava), Iskolakultúra (Budapest), Kortárs 
(Budapest), Létünk (Újvidék), Liget (Budapest), 
Literatura (Budapest), Magyar Napló (Budapest), 
Napút (Budapest), Nyelvünk és Kultúránk (Buda-
pest), Polisz (Budapest), Szivárvány (Budapest, 
Chicago), Tanulmányok (Újvidék), Tiszatáj (Sze-
ged), Új Holnap (Miskolc), Új Symposion (Újvi-
dék), Vigilia (Budapest). Az anyaggyűjtést az 

eddig megjelent bibliográfiák, a Vajdasági Ma-
gyar Digitális Adattár, az Arcanum Digitális Tu-
dománytár, az Elektronikus Periodika Archívum 
és Adatbázis, a Hungaricana és a Magyar folyó-
iratok tartalomjegyzékeinek kereshető adatbázi-
sa alapján végeztem. Teljességre törekedtem, de 
nem találtam meg mindegyik folyóiratot, amely-
ben Vajda Gábor publikált.

Figyelembe vettem a részdokumentumok le-
írására vonatkozó nemzetközi bibliográfiai leírás 
szabványát. A bibliográfia szerkezete időrendi, 
az ugyanabban az évben megjelentetett írásokat 
a címek betűrendje szerint rendeztem. 

A tételek visszakereshetőségét segíti a név-
mutató és az időszaki kiadványok mutatója. Az 
időszaki kiadványok mutatójában megtalálható 
még a folyóiratokban szereplő nemzetközi szab-
ványos azonosító szám (ISSN) is. 

Az anyaggyűjtés lezárva: 2021. november 30. 
A szerző

A folyóiratokban megjelent írások



95

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

7.
Kispolgárok és órák / 

Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 4. évf., 35. 
sz. (1968. március), p. 26.
Petko Vojnić Purčar Svetovi i 
satovi c. könyvéről. 

1969
8.

Akció vagy remény? / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 46. 
sz. (1969. február), p. 13.
Végel László A szenvedélyek 
tanfolyama c. könyvéről. 

9.
Az álom és valósága 

: Mate Ganza: Opustošenja, 
Razlog Könyvtár, Zagreb, 1968. / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 55. 
sz. (1969. november), p. 16.

10.
Az árulás anatómiája 

: Sükösd Mihály: A kívülálló. 
Szépirodalmi Könyvkiadó, 
Budapest, 1968. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 54. 
sz. (1969. október), p. 33.

11.
Bumeráng : a csúfolódás 

kétѕégbeesés / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 51–
52. sz. (1969. július–augusztus), 
p. 11. 
Vers. 

12.
A bűnügyi regény 

költészete / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 46. 
sz. (1969. február), p. 9.
Domonkos István A kitömött 
madár c. könyvéről. 

13.
Az emberiség palotája 

: Antun Šoljan: Diokleciánusz 
palotája. Forum, Zagreb, 1969. 
I–II. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 54. 
sz. (1969. október), p. 36.

14.
A fiatal költők egy 

találkozójának tanulsága / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 54. 
sz. (1969. október), p. 18.

15.
Költészetünk és a kritika / 

Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 51–
52. sz. (1969. július–augusztus), 
p. 19–22.
Az Új Symposion folyóirat 
kritikájáról és költészetéről. 

16.
A kritika mint cselekvés / 

Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 45. 
sz. (1969. január), p. 8–9.

17.
Modernség és 

formakultúra / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 47. 
sz. (1969. március), p. 8.
Fiatal vajdasági költők verseiről. 

18.
A pokol tornáca 

: Szolzsenyicin és a 
demisztifikálódott kafkai világ / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 56. 
sz. (1969. december), p. 16–21.

19.
A Szervezett Munkás mai 

szemmel / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 

48–49. sz. (1969. április–május), 
p. 8–9.
A Szervezett Munkás a Jugoszláv 
Központi Munkásszakszervezeti 
Tanács Közlönye volt. 

20.
Táj és látomás : Lator 

László: Sárangyal, Szépirodalmi 
Könyvkiadó, Budapest, 1969. / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 55. 
sz. (1969. november), p. 14.

21.
Út az objektív költészet 

felé : Nemes Nagy Ágnes: A 
lovak és az angyalok. Magvető 
Könyvkiadó, Budapest, 1969. / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [5.] évf., 54. 
sz. (1969. október), p. 34–35.  

22.
Versek / Vajda Gábor.

In: Híd. – 32. évf., 1. sz. (1969. 
január), p. 39–42.
Tartalom: Hírek ; Építeni kedves ; 
Érdemes-e? ; Újévvárás. 

1970
23.

Az alkotó elkötelezettsége 
: J. P. Sartre: Mi az irodalom? 
Gondolat, Budapest, 1970. / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 65. 
sz. (1970. szeptember 20.), p. 28.

24.
A cinizmus mint 

társadalombírálat : Csurka 
István: Nász és pofon, 
Szépirodalmi Könyvkiadó, 
Budapest, 1969. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 59. 
sz. (1970. március), p. 23.



96

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

25.
„Elég volt! Elég!” : Saul 

Bellow: Henderson, az esőkirály, 
Európa, 1970. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 66. 
sz. (1970. október 20.), p. 27.

26.
Az érdek mozgalmi 

jelentéséről / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 57. 
sz. (1970. január), p. 15.

27.
A filozófus morális 

küldetése : Heller Ágnes: 
Érték és történelem, Magvető, 
Budapest, 1969. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 57. 
sz. (1970. január), p. 26–27.

28.
Folyosói ácsorgások 

: Fekete Sándor: Folyosói 
szümpozion, Magvető, Budapest, 
1970. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 6. évf., 66. 
sz. (1970. október 20.), p. 27.

29.
Harminchat magyartanár / 

Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 58. 
sz. (1970. február), p. 15.
Tőke István Hatvan magyartanár 
c. írása kapcsán (Híd, 11–12. sz., 
1969., p. 1246–1264.). 

30.
Harminchat magyartanár / 

Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 6. évf., 63–
64. sz. (1970. július–augusztus), 
p. 34.

31.
A hiány lázadása : 

Podolszki József verseiről / 
Vajda Gábor.

In: Új Symposion. – [6.] évf., 58. 
sz. (1970. február), p. 3.

32.
Németh László háború 

előtti regényei / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 57. 
sz. (1970. január), p. 7–12.

33.
Németh László háború 

előtti regényei / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 59. 
sz. (1970. március), p. 19–22.

34.
Nézés-versek : Koncz 

István versalkotásai módjáról / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 67. 
sz. (1970. november 20.), p. 22. 

35.
Petőfi és Kossuth – ma / 

Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 62. 
sz. (1970. június 20.), p. 26.
Fekete Sándor Petőfi és Kossuth 
– ma c. írása kapcsán (Kortárs, 
3. sz., 1970., p. 339–349). 

36.
Szolzsenyicin Nobel-díjas 

/ Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 67. 
sz. (1970. november 20.), p. 12.

37.
Válasz Gerold Lászlónak 

Böndör versei kapcsán / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 66. 
sz. (1970. október 20.), p. 12.
Gerold László: Könyvkritika – 
szükséges – vargabetűvel c. 
írása kapcsán (Új Symposion, 
65. sz., 1970., p. 11–12.).

38.
Vázlat a forradalmiságról / 

Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [6.] évf., 60. 
sz. (1970. április), p. 2–3.

1971
39.

Valóság, vagy hivatalnok-
nyelv / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – [7.] évf., 69. 
sz. (1971. január 20.), p. 56–57.  
Varga Zoltán Primer indulatok – 
túl naiv hősök c. írása kapcsán 
(Híd, 9. sz., 1970., p. 1027–
1032.). 

1972
40.

Lukács György 
realizmuselmélete / Vajda Gábor.
In: Híd. – 36. évf., 4. sz. (1972. 
április), p. 582–595.

41.
Lukács György realizmus-

elmélete / Vajda Gábor.
In: Tanulmányok. – [4.] évf., 5. 
sz. (1972.), p. 163–204.

42.
Lukács a kritikai és a 

szocialista realizmusról / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 36. évf., 11. sz. (1972. 
november), p. 1385–1398. 

43.
A realizmus „győzelme” : 

(Lukács Balzacról és Tolsztojról) 
/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 36. évf., 7–8. sz. (1972. 
július–augusztus), p. 951–965.

1973
44.

Hagyomány és 
avantgarde / Vajda Gábor.
In: A Hungarológiai Intézet 



97

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

Tudományos Közleményei. – 5. 
évf., 14. sz. (1973. március), p. 
117–121.
Kiss Ferenc Hagyomány 
és mérték c. írása kapcsán 
(Kortárs, 10. sz., 1972., p. 1647.). 

1974
45.

A háború előtti Híd 
irodalomszemlélete / Vajda 
Gábor.
In: A Hungarológiai Intézet 
Tudományos Közleményei. – 6. 
évf., 21. sz. (1974. december), p. 
127–132.

46.
Hóhér vagy áldozat 

: Sükösd Mihály: Vizsgálati 
fogság. (Szépirodalmi Kiadó, 
Budapest, 1973.) / Vajda Gábor. 
In: Új Symposion. – [10.] évf., 
108. sz. (1974. április), p. 1258–
1259. 

1975
47.

Egy aktivista rendszere 
: Lőrinc Péter avantgardista 
korszakáról / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 11. évf., 121. 
sz. (1975. május), p. 171–173.

48.
Az egyéniség nyomában 

avagy híd a közélet és a 
tudomány között : Szeli István: 
Nemzeti irodalom – nemzetiségi 
irodalom. Fórum, Újvidék, 1974. / 
Vajda Gábor.
In: A Hungarológiai Intézet 
Tudományos Közleményei. – 7. 
évf., 25. sz. (1975. december), p. 
181–188.

49.
Ereszkedő a pokolba 

: Debreczeni József: Hideg 

krematórium. Forum, Újvidék, 
1975. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 11. évf., 126. 
sz. (1975. október), p. 368–369.  

50.
A hintázástól a 

koponyatörésig : Podolszki 
József: Koponyatörés. Forum, 
Újvidék, 1974. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 11. évf., 120. 
sz. (1975. április), p. 127–128.

51.
Az irodalomszociológiától 

a vers világáig : Végel László: 
A vers kihívása. Symposion 
könyvek 44, Forum, Újvidék, 
1975. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 11. évf., 121. 
sz. (1975. május), p. 162–164.

52.
Kázmér Ernő folyóirata 

és levelezése Tevan Andorral / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 5. évf., 11. sz. 
(1975. november), p. 846–850.
A Május c. folyóiratról. 

53.
Kázmér Ernő szellemi 

arca : az indulás évei a Hétben / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 11. évf., 
124. sz. (1975. augusztus), p. 
237–250.

54.
Lukács az avantgardról / 

Vajda Gábor.
In: Literatura. – 2. évf., 1. sz. 
(1975.), p. 152–156.

55.
Megkerülhetetlen adattár 

: Kázmér Ernő: Levelek Szirmai 
Károlyhoz. Életjel Miniatűrök 29. 
Szabadka, 1975. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 5. évf., 11. sz. 
(1975. november), p. 904–908.

56.
Németh László 

korszerűsége / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 11. évf., 119. 
sz. (1975. március), p. 55–57.

57.
A pécsi emigráció hatása 

a jugoszláviai magyar irodalomra 
/ Vajda Gábor.
In: A Hungarológiai Intézet 
Tudományos Közleményei. – 7. 
évf., 25. sz. (1975. december), p. 
159–165.

1976
58.

Egyetemes boldogtalanság 
: Мeša Selimović: Ketten a 
szigeten. Európa, Budapest, 
1976. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 12. évf., 138. 
sz. (1976. október), p. 387–388.

59.
Az egyszerűtől a 

bonyolultig : Mario Vargas Llosa: 
Kölykök, Európa Könyvkiadó, 
Budapest, 1976 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 40. évf., 10. sz. (1976. 
október), p. 1228–1231.

60.
Egy elvont és egy 

konkrét küzdelem : Vercors: 
Vízbarázdák. Budapest, Európa, 
1975. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 12. évf., 129. 
sz. (1976. január), p. 49–50.

61.
Epikai bátorság : Burány 

Nándor: Hadjárat, Fórum, 
Újvidék, 1975. / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 12. évf., 133. 
sz. (1976. május), p. 200–201.



98

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

62.
Érthetetlen szenvedélyek 

: William Faulkner: Vad pálmák. 
Budapest, Európa, 1972. / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 12. évf., 129. 
sz. (1976. január), p. 50.

63.
Etikusról etikusan : 

Bosnyák István: Vázlatok egy 
portréhoz. Forum, Újvidék, 1975. 
/ Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 12. évf., 
130–131. sz. (1976. február–
március), p. 95–96.

64.
Fény mögött homály : 

Holti Mária: Sodortatva. Forum, 
Újvidék, 1974. / Vajda Gábor. 
In: Új Symposion. – 12. évf., 
130–131. sz. (1976. február–
március), p. 89–92.

65.
Két Updike-regény / 

Vajda Gábor.
In: Híd. – 40. évf., 5. sz. (1976. 
május), p. 663–666. 
Tartalom: Amerikai varázshegy ; 
A farm és ami mögötte van. 

66.
Közösségi magány : 

Burány Nándor: Különszoba, 
Forum, Újvidék, 1972. / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 12. évf., 133. 
sz. (1976. május), p. 199–200.

67.
Az optimizmus óhaja 

és lehetősége : Alberts 
Bels: Szembesítés. Európa 
Könyvkiadó, Budapest, 1976 / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 40. évf., 11. sz. (1976. 
november), p. 1363–1365. 

68.
Palástolt idegenség : Ann 

Quin: Három, Budapest, Európa 
Könyvkiadó, 1975. / Vajda Gábor.
In: Híd. – 40. évf., 6. sz. (1976. 
június), p. 802–803. 

69.
A regény születése : 

Alfred Andersch: Efraim. Európa 
Könyvkiadó, Budapest, 1976 / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 40. évf., 12. sz. (1976. 
december), p. 1539–1542.  

70.
Rejtvény és prófécia : 

Danilo Kiš: Fövenyóra. Európa, 
Budapest, 1974. / Vajda Gábor. 
In: Új Symposion. – 12. évf., 136. 
sz. (1976. augusztus), p. 281.

71.
A szabadság csapdája : 

Сarson McCullers: Az esküvői 
vendég. Budapest, 1973. / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 12. évf., 133. 
sz. (1976. május), p. 206–207.

72.
Szorongások és 

választások : François Mauriac: 
Egy hajdani fiatalember. Európa, 
Budapest, 1974. / Vajda Gábor.
In: Híd. – 40. évf., 4. sz. (1976. 
április), p. 529–531. 

73.
Egy törekvés szenvedélye 

: Szirmai Endre: A magányos 
óriás I. A Szirmai Károly 
Emlékbizottság és a Szirmai 
Károly Archívumok kiadása. 
1976. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 6. évf., 8. sz. (1976. 
augusztus), p. 422–423.

74.
Végzetes magányok 

: Julien Green: Leviathan, 
Szépirodalmi Könyvkiadó, 
Budapest, 1976 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 40. évf., 9. sz. (1976. 
szeptember), p. 1105–1107.

75.
Vegytani kiseposz : 

Vladimir Páral: Az ifjú ember és 
a fehér bálna, Budapest, Európa 
Könyvkiadó, 1975. / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 40. évf., 6. sz. (1976. 
június), p. 799–802.

1977
76.

Ács Károly: Ének füstje, 
füst éneke : a Magyar Szó 
művelődési rovata / Vajda Gábor.
In: Híd. – 41. évf., 5. sz. (1977. 
május), p. 662–663.
Ua. Magyar Szó (Kilátó), 76. sz. 
(1977. március 19.), p. 14. 

77.
Bosnyák Istvánról 

verseskönyve ürügyén / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 13. évf., 
152. sz. (1977. december), p. 
545–546. 
Bosnyák István Ellenversek, 
ethosok c. könyvéről. 

78.
Csépe Imre, a táj írója / 

Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 7. évf., 12. sz. 
(1977. december), p. 735–739.
Ua. Magyar Szó, 263. sz. 
(1977. szeptember 24.), p. 12, 
14. – A kishegyesi Csépe Imre-
emléknapon, 1977. szeptember 
23-án felolvasott tanulmány. 



99

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

79.
Hangulatnapló : Ady 

Endre: Utolsó hajók. Atheneum, 
Budapest, 1923 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 41. évf., 11. sz. (1977. 
november), p. 1400–1407.

80.
Kázmér Ernő, a kultúrák 

kapcsolatának építője / Vajda 
Gábor.
In: Hungarológiai Közlemények. 
– 9. évf., 33. sz. (1977. 
december), p. 45–51.

81.
Sinkó Ervin és Nietzsche 

/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 41. évf., 3. sz. (1977. 
március), p. 313–325.

82.
Az újromantikus 

révületből a szociális 
lelkiismeretig / Vajda Gábor.
In: Híd. – 41. évf., 10. sz. (1977. 
október), p. 1236–1248.
Részlet a szerző Kázmér Ernő 
szellemi arca c. monográfiájából. 

1978
83.

Ellentmondásaink 
forrásvidékén / Vajda Gábor. 
In: Híd. – 42. évf., 5. sz. (1978. 
május), p. 556–564. 
Herceg János Híd-díjas 
riportkönyvéről. 

84.
A Filip Latinovicz 

hazatérésének világirodalmi 
helyéről / Vajda Gábor.
In: Híd. – 42. évf., 12. sz. (1978. 
december), p. 1479–1489.
Miroslav Krleža Filip Latinovicz 
hazatérése c. könyvéről. 

85.
A mindenség lábai 

előtt : Gulyás József. A tenger 
küszöbén. Forum, Újvidék, 1977. 
/ Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 8. évf., 3. sz. (1978. 
március), p. 206–211. 

1979
86.

A délkelet-európai 
kulturális program / Vajda Gábor.
In: Hungarológiai Közlemények. 
– 11. évf., 38. sz. (1979. március), 
p. 49–58.
Részlet a Kázmér Ernő szellemi 
arca c. monográfiából. 

87.
[A Híd-díjas könyvről] / 

[Vajda Gábor].
In: Híd. – 43. évf., 5. sz. (1979. 
május), p. 690–691.
Varga Zoltán Hallgatás c. 
könyvéről. – A Krónika rovatban 
megjelent írás címe Átadták a 
Híd- és a Forum-díjat. 

88.
Humanizmus és bátorság 

: Szirmai Károly: Szavak estéje. 
Válogatott tanulmányok, bírálatok 
és irodalompolitikai cikkek. A 
Szirmai Társaság és Archívumok 
Kiadása. St. Gallen – Stuttgart – 
Sydney, 1978 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 43. évf., 9. sz. (1979. 
szeptember), p. 1100–1103.

89.
Kázmér Ernő szlovákiai 

évei / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 9. évf., 11. sz. 
(1979. november), p. 636–647.
Részlet a Kázmér Ernő szellemi 
arca c. monográfiából. 

90.
A Majtényi Mihály 

novellapályázat terméséről / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 9. évf., 6. sz. (1979. 
június), p. 352–355.

91.
Szerelemtől izzó értelem : 

(Somlyó György költészetéről és 
ars poetikájáról) / Vajda Gábor.
In: Híd. – 43. évf., 10. sz. (1979. 
október), p. 1215–1228. 

92.
A zártság terhei : Graham 

Green: A szakítás, Magvető 
Kiadó, Budapest, 1979 / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 43. évf., 9. sz. (1979. 
szeptember), p. 1113–1116.

1980
93.

Bosszú az életen : Varga 
Zoltán: Tücsök a hangyabolyban, 
Forum Kiadó, Újvidék, 1980 / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 10. sz. (1980. 
október), p. 1254–1256.

94.
Bútor-uralom : Mándy 

Iván: A bútorok. Magvető 
Könyvkiadó, Budapest, 1980 / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 9. sz. (1980. 
szeptember), p. 1136–1138.

95.
Az élet vonzóereje : 

Lengyel József: Neve Bernhard 
Reisig. Föld és Külföld, Magvető 
Könyvkiadó, Budapest, 1979 / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 6. sz. (1980. 
június), p. 827–833.



100

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

96.
Előtörténetünk akarás-

változatai : Bosnyák István: 
Szóakció I., Forum Kiadó, 
Újvidék, 1980 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 12. sz. (1980. 
december), p. 1532–1534. 

97.
Értelmi villódzások : 

Páskándi Géza: A sárikás anyós, 
Szépirodalmi Könyvkiadó, 
Budapest, 1979 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 3. sz. (1980. 
március), p. 400–402.

98.
Etikai értékcsúcsaink 

a költészetben : El nem 
taposható csillagok. Forradalmi 
költészetünk 1919–1979. Forum, 
Újvidék, 1979. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 10. évf., 5. sz. 
(1980. május), p. 283–287.

99.
A gondolat drámája : 

Varga Zoltán: Hallgatás. Tücsök 
a hangyabolyban. Forum, 
Újvidék, 1978, 1980. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 10. évf., 10. sz. 
(1980. október), p. 547–554.

100.
A humánum nevében : 

Holti Mária: Égi fuvarok. Forum 
Kiadó, Újvidék, 1980 / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 11. sz. (1980. 
november), p. 1387–1389.

101.
Mítoszromboló 

mítoszteremtés : a Família 
elemzése. 1. / Vajda Gábor. 
In: Üzenet. – 10. évf., 7–8. sz. 
(1980. július), p. 391–398.
Brasnyó István Família c. 
könyvéről. 

102.
Mítoszromboló 

mítoszteremtés : a Família 
elemzése. 2. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 10. évf., 9. sz. 
(1980. szeptember), p. 466–472.

103.
Mítoszromboló 

mítoszteremtés : a Família 
elemzése. 3. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 10. évf., 10. sz. 
(1980. október), p. 532–537.

104.
Mivel tartozik Lukács 

Nietzschének? : Nikola 
Milošević: Šta duguje Lukač 
Ničeu? I–II., Slovo Ljubve, 
Beograd, 1979 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 9. sz. (1980. 
szeptember), p. 1119–1128.

105.
Művelődéstörténeti 

alapozás : Kolozsi Tibor: 
Szabadkai sajtó : 1919–1945. 
Forum, Újvidék, 1979. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 10. évf., 7–8. sz. 
(1980. július), p. 410–412.

106.
Novella és értéktudat. [1.] 

/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 4. sz. (1980. 
április), p. 484–507.
A harmadik Majtényi Mihály 
novellapályázatra beérkezett 
szövegekről. 

107.
Novella és értéktudat. (2.) 

/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 6. sz. (1980. 
június), p. 807–822.

108.
Parázshallgatás – 

lángbeszéd : Zákány Antal 
költészete / Vajda Gábor.

In: Üzenet. – 10. évf., 4. sz. 
(1980. április), p. 184–195.

109.
A szellemtörténész 

portrémódszere. (1.) / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 16. évf., 
188. sz. (1980. december), p. 
443–448.
Részlet a Halász Gábor kritikai 
fejlődése c. doktori értekezésből. 

110.
Szentségtelenségek : 

Tolnai Ottó: Világpor. Forum, 
Újvidék, 1980. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 10. évf., 11. sz. 
(1980. november), p. 628–631.

111.
Szív és gondolat : 

Tóth Ferenc: Csontomiglan-
csontodiglan. Forum Kiadó, 
Újvidék, 1980 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 10. sz. (1980. 
október), p. 1252–1254.

112.
A tapasztalaton túli felé 

: Ivan Focht: Tajna umjetnosti. 
Školska knjiga, Zagreb, 1976 / 
Vajda Gábor. 
In: Híd. – 44. évf., 7–8. sz. (1980. 
július–augusztus), p. 992–996. 

113.
Társadalmi típusok : 

Gobby Fehér Gyula: Másokat 
hívó hang, Forum, Újvidék, 1979 
/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 3. sz. (1980. 
március), p. 389–393.

114.
A tulajdonságok nélküli 

ember tulajdonságai : Robert 
Musil születésének századik 
évfordulójára / Vajda Gábor.



101

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

In: Híd. – 44. évf., 11. sz. (1980. 
november), p. 1269–1275.

115.
Az újromantika 

furcsaságainak védelmében 
: Bori Imre: Varázslók és 
mákvirágok. Forum, Újvidék 
1979 / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 16. évf., 179. 
sz. (1980. március), p. 97.

116.
Válaszok a történelemnek 

: [Örkény István: Novellák I–
II. Szépirodalmi Könyvkiadó, 
Budapest, 1980] / Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 12. sz. (1980. 
december), p. 1495–1508.

117.
A változások alaktana 

: Herceg János: Kék nyárfás. 
Forum, Újvidék, 1979 / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 4. sz. (1980. 
április), p. 516–518.

118.
Vereség-kimutatások : 

Szombathy Bálint: Én is éltem. 
Szövegátminősítések 1974–
1978., Forum, Újvidék, 1980 / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 44. évf., 7–8. sz. (1980. 
július–augusztus), p. 986–988.

1981
119.

Célzatos képtelenségek : 
Mándy Iván: A villamos. Magvető 
Könyvkiadó, Budapest, 1981 / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 9. sz. (1981. 
szeptember), p. 1109–1110.

120.
A giccs mint antropológiai 

jelenség : Ludwig Giesz: 

Fenomenologija kiča, BIGZ, 
1979 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 9. sz. (1981. 
szeptember), p. 1111–1112.

121.
A honfoglaló : Dettre 

János: Új partok felé. Életjel 
Könyvek 20., Szabadka, 1979. / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 5. sz. (1981. 
május), p. 652–656.

122.
Az idillkereső : (Tóth 

Ferenc költészete) / Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 1. sz. (1981. 
január), p. 75–87.

123.
A kétségbeesés fölénye : 

(a Homorítás elemzése) / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 4. sz. (1981. 
április), p. 483–491.
Juhász Erzsébet Homorítás c. 
könyvéről. 

124.
Kívüllét : Szűgyi Zoltán: 

Ég és föld. Forum, Újvidék, 1980 
/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 1. sz. (1981. 
január), p. 98–99.

125.
Panaszos fintorok / Vajda 

Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 3. sz. (1981. 
március), p. 313–322.
Tolnai Ottó Világpor c. könyvéről. 

126.
Sértődöttség : Csorba 

Béla: Stratégia, Forum 
Könyvkiadó, Újvidék, 1980 / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 10. sz. (1981. 
október), p. 1257–1258.

127.
A szellemtörténész 

portrémódszere. (2.) / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 17. évf., 
189–190. sz. (1981. január–
február), p. 34–39.
Részlet a Halász Gábor kritikai 
fejlődése c. doktori értekezésből. 

128.
A szellemtörténész 

portrémódszere. (3.) / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 17. évf., 191. 
sz. (1981. március), p. 86–89.

129.
A tények fölött : Orbán 

Ottó: Az alvó vulkán, Magvető 
Kiadó, Budapest, 1981 / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 12. sz. (1981. 
december), p. 1536–1538. 

130.
Történelmi és társadalmi 

terhek : Dudás Károly: Jártatás. 
Forum Könyvkiadó, Újvidék, 
1980 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 7–8. sz. (1981. 
július–augusztus), p. 933–938.

131.
Viaskodás a szorongással 

: Brasnyó István: Földvár. Forum, 
Újvidék, 1980 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 2. sz. (1981. 
február), p. 243–247.

132.
Visszahulló pegazus 

: Cs. Simon István: Ahogy a 
vadkörtefa. Forum Könyvkiadó, 
Újvidék, 1980. / Vajda Gábor
In: Híd. – 45. évf., 6. sz. (1981. 
június), p. 782–784.



102

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

133.
Vox humana : Slobodan 

Selenić: Prijatelji. Matica srpska, 
Újvidék, 1980 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 45. évf., 4. sz. (1981. 
április), p. 510–511.

1982
134.

Árnyoldalak : Munk Artúr: 
A hinterland, Forum Kiadó, 
Újvidék, 1981. / Vajda Gábor.
In: Híd. – 46. évf., 5. sz. (1982. 
május), p. 680–682.

135.
Európa-központúság és 

pluralizmus : Sveta Lukić: Kultura 
među narodima. Radnička 
štampa, Beograd, 1981. / Vajda 
Gábor.
In: Létünk. – 12. évf., 3–4. sz. 
(1982. május–augusztus), p. 
666–668.

136.
Hátrányok előnye : 

Szombathy Bálint: Poetry no 
more. Forum Könyvkiadó, 
Újvidék, 1981 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 46. évf., 2. sz. (1982. 
február), p. 276–278.

137.
Herczeg János: Kék 

nyárfás / Vajda Gábor.
In: Kortárs. – 26. évf., 7. sz. 
(1982. július), p. 1152–1153. 

138.
Ismeretbővítés : Sükösd 

Mihály: Babilon hercege, 
Szépirodalmi Könyvkiadó, 
Budapest, 1981. / Vajda Gábor.
In: Híd. – 46. évf., 6. sz. (1982. 
június), p. 824–826.

139.
A régi és az új 

ellentmondások : A konzul 

éjszakája. Mai macedón 
elbeszélők. Európa Könyvkiadó, 
Budapest, 1981. / Vajda Gábor.
In: Híd. – 46. évf., 4. sz. (1982. 
április), p. 540–541.

140.
A szerencsétlen tudat 

vergődése és fogódzói : Lukács 
György levelezése : 1902–1917. 
Magvető, Budapest, 1981. / 
Vajda Gábor.
In: Létünk. – 12. évf., 6. sz. 
(1982. november–december), p. 
1120–1123.

141.
Topolyai népballadák 

: Tóth Ferenc: Topolya és 
környéke népballadái. A Forum 
Könyvkiadó, valamint a Magyar 
Nyelv, Irodalom és Hungarológiai 
Kutatások Intézetének közös 
kiadása, 1981 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 46. évf., 3. sz. (1982. 
március), p. 397–399.

1983
142.

Adalék egy író 
tragédiájának mélyebb 
megértéséhez : Csáth Géza: 
Egy elmebeteg nő naplója. 
Magvető, Budapest, 1978. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 13. évf., 9. sz. 
(1983. szeptember), p. 479–480.

143.
Bíráló azonosulás : Petko 

Vojnić Purčar: Prstenovani 
gavran. Matica srpska, Újvidék, 
1983. / Vajda Gábor.
In: Híd. – 47. évf., 12. sz. (1983. 
december), p. 1454–1456. 

144.
Dogmavadászat : 

Nikola Milošević: Filozofija 

strukturalizma. Beogradsko 
izdavačko-grafički zavod, 1980. / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 47. évf., 4. sz. (1983. 
április), p. 532–533. 

145.
Az ellentmondások 

feloldásformái Gál László 
költészetében / Vajda Gábor.
In: Híd. – 47. évf., 1. sz. (1983. 
január), p. 29–38.

146.
Jegyzet a „rossz versek” 

pályázatáról / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 19. évf., 216. 
sz. (1983. április), p. 217.

147.
Kafka humora A per 

tükrében / Vajda Gábor.
In: Híd. – 47. évf., 6. sz. (1983. 
június), p. 728–734. 

148.
Művelődésszociológiai 

alapvetés : Szeli István: 
A magyar kultúra útjai 
Jugoszláviában. Kossuth Kiadó, 
Budapest, 1983. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 13. évf., 10. sz. 
(1983. október), p. 541.  

149.
Az önkritika funkciója A 

bukásban / Vajda Gábor. 
In: Híd. – 47. évf., 11. sz. (1983. 
november), p. 1316–1321.  
Albert Camus A bukás c. 
könyvéről. 

150.
Ösztönök igazsága : 

Tolnai Ottó: Elefántpuszi. Forum, 
Újvidék, 1982. / Vajda Gábor. 
In: Üzenet. – 13. évf., 9. sz. 
(1983. szeptember), p. 476–477.



103

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

151.
A sodródás teljessége : 

Böndör Pál: Vígeposz. Forum, 
Újvidék, 1982. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 13. évf., 7–8. sz. 
(1983. július–augusztus), p. 
418–419.

1984
152.

Az élet vállalása / Vajda 
Gábor.
In: Létünk. – 14. évf., 3–4. sz. 
(1984. május–augusztus), p. 
491–505. 
Részlet az Ács Károly c. 
tanulmánykötetből. 

153.
Elnémíthatatlan irodalom 

: Somlyó György: Rámpa. 
Szépirodalmi Könyvkiadó, 
Budapest, 1984 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 48. évf., 11. sz. (1984. 
november), p. 1566–1568.  

154.
Eszmény és politika a 

háború előtti Híd művelődésében 
/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 48. évf., 5. sz. (1984. 
május), p. 636–647.

155.
Folyóirat mint 

szervezkedési forma : Ugarat kell 
törnünk. Válogatás a Vajdasági 
Írásból. Válogatta, az utószót és 
az életrajzi jegyzeteket írta: Bori 
Imre. Forum, Újvidék, 1983. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 14. évf., 11. sz. 
(1984. november), p. 679–680.

156.
Formai erőfeszítések Ács 

Károly költészetében / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 48. évf., 4. sz. (1984. 
április), p. 478–494.

Részlet az Ács Károly c. 
tanulmánykötetből. 

157.
Gúzsba kötött Švejk : 

Dragoslav Mihailović: Čizmaši. 
SKZ, Beograd, 1983. / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 48. évf., 4. sz. (1984. 
április), p. 502–503.

158.
Hamvas Béla három 

tanulmánya : A világosság. 
Magvető Kiadó, Budapest, 1983 
/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 48. évf., 7–8. sz. (1984. 
július–augusztus), p. 1102–1103.

159.
Hűtlen mondatok : 

[Bognár Antal: Esélyek könyve. 
Fórum, Újvidék, 1983.] / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 14. évf., 9. sz. 
(1984. szeptember), p. 542–545.  

160.
Iránytű nélkül : 

Sebők Zoltán: Médiumok és 
művészetek. Forum, Újvidék, 
1982. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 14. évf., 3. sz. 
(1984. március), p. 156–157.

161.
Kísértő múlt : Dudás 

Károly: Ketrecbál. Forum, 
Újvidék, 1983. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 14. évf., 8. sz. 
(1984. augusztus), p. 484–487.

162.
A kultúra hősei : Életjel 

évkönyv 4. Sajtó alá rendezte: 
Dévavári Zoltán, Horváth Emma, 
Lévay Endre. Veljko Vlahović 
Munkásegyetem, Szabadka, 
1983. / Vajda Gábor.

In: Üzenet. – 14. évf., 8. sz. 
(1984. augusztus), p. 490–491.

163.
Manipuláló dilettantizmus 

‒ a mindent egy kaptafára húzás 
erőfeszítése / Vajda Gábor.
In: Híd. – 48. évf., 2. sz. (1984. 
február), p. 216–222.
Fekete J. József Kritikusi hivatás 
– kritikusi hitvallás c. írása 
kapcsán (Híd, 12. sz., 1983., p. 
1443–1450.). 

164.
Menekülés a játékba : 

[Végel László: Áttüntetések. 
Forum, Újvidék, 1984.] / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 14. évf., 10. sz. 
(1984. október), p. 603–607.

165.
A primitív mellébeszélés 

romlottságáról / Vajda Gábor.
In: Híd. – 48. évf., 9. sz. (1984. 
szeptember), p. 1235–1237.
Fekete J. József kritikája 
kapcsán. 

166.
A szörnyeteg: áldozat : 

Nagy András: Kedves Lukács. 
Magvető, Budapest, 1984. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 14. évf., 12. sz. 
(1984. december), p. 738–740.  

167.
Versek felnőtt 

gyerekeknek ‒ gyermek 
felnőtteknek : Csorba Béla: 
Tücsökmadarak a hóban. Forum, 
Újvidék, 1984 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 48. évf., 9. sz. (1984. 
szeptember), p. 1240–1242. 



104

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

1985
168.

Adalékok Lukács 
György műveinek jugoszláviai 
fogadtatásáról / Vajda Gábor.
In: Létünk. – 15. évf., 6. sz. 
(1985. november–december), p. 
914–929.

169.
Egy „civilizátor” 

emléknyоmai : Somlyó Zoltán: 
Szabadkai karnevál. Életjel, 
Szabadka, 1982 / Vajda Gábor.
In: Híd. – 49. évf., 3. sz. (1985. 
március), p. 415–417.

170.
Egyéniség és önbírálat : 

egy életpálya önellentmondásai / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 15. évf., 6. sz. 
(1985. június), p. 416–418.
Lukács Györgyről. 

171.
Életértékelés : Fülöp 

Gábor: Csoportterápia / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 20. évf., 
11–12. (239–240.) sz. (1985. 
november–december), p. 8.

172.
Az ember és a történelmi 

végzet : Burány Nándor: 
Cserbenhagyott / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 20. évf., 
11–12. (239–240.) sz. (1985. 
november–december), p. 18.
Ua. Magyar Szó (Kilátó), 86. sz. 
(1986. március 29.), p. 19. 

173.
Esti Kornél szellemideje / 

Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 15. évf., 2–3. sz. 
(1985. február–március), p. 
141–151.

Kosztolányi Dezső Esti Kornél 
novellaciklusáról. 

174.
Gál László, a vallomásos 

költő : halálának tizedik 
évfordulója alkalmából / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 15. évf., 10. sz. 
(1985. október), p. 606–607.

175.
A harmincas évek 

szellemi háttere / Vajda Gábor.
In: Híd. – 49. évf., 4. sz. (1985. 
április), p. 509–517.
Részlet a szerző Halász Gábor 
munkásságával foglalkozó 
írásából. 

176.
A helytállás erőfeszítései 

: Brasnyó István: Hogyan kell 
szivárványt festeni? / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 20. évf., 
11–12. (239–240.) sz. (1985. 
november–december), p. 49.

177.
Igazolási kísérlet : 

Kosztolányi Barkohba című 
novellájáról / Vajda Gábor.
In: Híd. – 49. évf., 10. sz. (1985. 
október), p. 1341–1346.

178.
Kultúrák vonzásában : 

Paszkal Gilevszki: A dal élete / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 20. évf., 
11–12. (239–240.) sz. (1985. 
november–december), p. 16.
Ua. Magyar Szó (Kilátó), 100. sz. 
(1986. április 12.), p. 17. 

179.
Küzdelem a nyelv életéért 

: Szeli István: Nyelvhasználatunk 
etikája / Vajda Gábor.

In: Új Symposion. – 20. évf., 
11–12. (239–240.) sz. (1985. 
november–december), p. 34.

180.
„Létalattiság” : Brasnyó 

István: Óda a regényhez / Vajda 
Gábor.
In: Új Symposion. – 20. évf., 
11–12. (239–240.) sz. (1985. 
november–december), p. 6–7.
Ua. Dolgozók, 38. sz. (1985. 
szeptember 26.), p. 9. 

181.
Lírai élménybeszámolók 

: Szűgyi Zoltán: Erdő és más 
versek / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 20. évf., 
11–12. (239–240.) sz. (1985. 
november–december), p. 9–10.
Ua. Magyar Szó (Kilátó), 302. sz. 
(1985. november 2.), p. 21. 

182.
Magyar népballadák – 

szerbhorvátul. Dávid András: 
Hej paun paune (Antologija 
mađarskih narodnih balada). 
Narodna knjiga, Beograd – 
Minerva, Subotica – Beograd, 
1980. / Vajda Gábor.
In: Létünk. – 15. évf., 5. sz. 
(1985. szeptember–október), p. 
770–771.

183.
A meg nem felelések 

groteszkjei : Böndör Pál: 
Jégverés / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 20. évf., 
11–12. (239–240.) sz. (1985. 
november–december), p. 7–8.
Ua. Magyar Szó, 197. sz. (1985. 
július 20.), p. 16. 

184.
Otthon is a nagyvilágban 

: tíz évvel ezelőtt halt meg Ivo 
Andrić / Vajda Gábor.



105

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

In: Üzenet. – 15. évf., 1. sz. 
(1985. január), p. 20–21.

1986
185.

Ács költészete és 
az egzisztencializmus : 
elemzésproblémák / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 16. évf., 1–2. sz. 
(1986. január–február), p. 46–49.

186.
Az állandóság 

bűvöletében : Mészöly Miklós: 
Merre a csillag jár. Szépirodalmi 
Könyvkiadó, Budapest, 1985. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 16. évf., 12. sz. 
(1986. december), p. 779–783.

187.
Életértékelés : Fülöp 

Gábor: Csoportterápia. Forum, 
Újvidék, 1985. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 16. évf., 1–2. sz. 
(1986. január – február), p. 
102–103.

188.
Az esztétizmus tűnő 

varázsa : Halász Gábor 
regényelméletéről / Vajda Gábor.
In: Literatura. – 13. évf., 1–2. sz. 
(1986.), p. 159–173.
Részlet.

189.
A korlátlan intellektus : 

Aleksandar Tišma: Az ember 
ára. Fordította: Dudás Kálmán. 
Európa, Budapest, 1985. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 16. évf., 9. sz. 
(1986. szeptember), p. 591–593.

190.
Lőkös István: Magyar és 

délszláv irodalmi tanulmányok[.] 

Szépirodalmi Könyvkiadó, 1984 / 
Vajda Gábor.
In: Kortárs. – 30. évf., 7. sz. 
(1986. július), p. 164–166. 

191.
Múltunk, jelenünk : 

Juhász Erzsébet: Műkedvelők. 
Forum, Újvidék, 1985. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 16. évf., 10. sz. 
(1986. október), p. 654–658.

192.
Önkritikus értekezés : 

Király István: Kosztolányi. Vita 
és vallomás. Szépirodalmi 
Könyvkiadó, Budapest, 1986. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 16. évf., 11. sz. 
(1986. november), p. 720–725.

193.
Szellemi realizmus 

: Varga Zoltán: A tanítvány. 
Forum, Újvidék, 1985. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 16. évf., 7–8. sz. 
(1986. július–augusztus), p. 
476–480.

194.
A szeretet mint erkölcsi 

magatartás : Erich Fromm: A 
szeretet művészete. Helikon 
Kiadó, Budapest, 1985 / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 50. évf., 2. sz. (1986. 
február), p. 277–279.

1987
195.

Elavult önvédelmi forma 
: Hornyik Miklós: A Délbácska 
története : 1920–1929. A Magyar 
Nyelv, Irodalom és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék, 
1985. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 17. évf., 12. sz. 
(1987. december), p. 767–768. 

196.
Az életélvezet akarása : 

Csáth Géza saját elméletének 
tükrében / Vajda Gábor.
In: Híd. – 51. évf., 6. sz. (1987. 
június), p. 807–822. 

197.
Az elvitatás eltökéltsége 

: Balázs Attila: Szemelvények a 
Féderes Manó emlékirataiból. 
Fórum, Újvidék, 1986. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 17. évf., 4. sz. 
(1987. április), p. 357–358.

198.
A helyezkedés költői 

fölülbírálása : Böndör Pál: A 
krupié kiosztja önmagát. Forum, 
Újvidék, 1986. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 17. évf., 5. sz. 
(1987. május), p. 421–426.

199.
A kallódó látomásai : 

Utasi Mária: Vízmosta jel. Forum, 
Újvidék, 1987. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 17. évf., 7–8. sz.  
(1987. július–augusztus), p. 
554–555.

200.
Kétarcú vitalizmus : a 

Csáth-novellák egyik lehetséges 
tipológiavázlata / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 17. évf., 1–3. sz. 
(1987. január–március), p. 95–
104.

201.
A konstruktivista utópiája 

: Kassák Lajos Hídépítők című 
regényéről / Vajda Gábor.
In: Híd. – 51. évf., 3. sz. (1987. 
március), p. 368–380.

202.
Küzdelem a szólegyekkel 

: Tari István: Tépőzár. Forum 



106

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

Könyvkiadó, Újvidék, 1987 / 
Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 23. évf., 
11–12. (263–264.) sz. (1987. 
november–december), p. 25. 

203.
Rendkívüli vállalkozás 

: Günter Wallraff: Legalul. 
Magvető, Budapest, 1987. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 17. évf., 9. sz. 
(1987. szeptember), p. 623–624.

204.
Segélykiáltások : Újvári 

Erzsi: Csikorognak a kövek. 
Szépirodalmi Könyvkiadó, 
Budapest, 1986 / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 23. évf., 
7–8. (259–260.) sz. (1987. július–
augusztus), p. 6.

205.
A szatirikus látomás 

realizmusa : George Orwell: 
1984. Forum, Újvidék, 1986. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 17. évf., 6. sz. 
(1987. június), p. 484–485.

1988
206.

Beleélés, tanítás, mítosz 
: Tersánszky három regényéről 
: száz éve született Tersánszky 
Józsi Jenő / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 10. sz. 
(1988. október), p. 699–704.
Tersánszky Viszontlátásra, 
drága, A céda és a szűz és A 
margarétás dal c. regényeiről. 

207.
Csellengések : Tolnai 

Ottó: Prózák könyve. Forum, 
Újvidék, 1987. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 6. sz. 
(1988. június), p. 425–430.

208.
Az egyensúly mestere : 

Fráter Zoltán: Osvát Ernő élete 
és halála. Magvető, Budapest, 
1987. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 3. sz. 
(1988. március), p. 194–196.

209.
Az előítélet ellen : Fried 

István: Kelet- és Közép-Európa 
között. Gondolat, Budapest, 
1986. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 10. sz. 
(1988. október), p. 750–752.

210.
Az erotikum életformája 

: Kakuk Marci-regények / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 52. évf., 12. sz. (1988. 
december), p. 2306–2323.
Tersánszky Józsi Jenő 
regényeiről. 

211.
Felemelő, megsemmisítő 

erők : Kassák novellisztikája a 
tízes években / Vajda Gábor.
In: Literatura. – 14. évf., 3. sz. 
(1987–1988.), p. 245–259. 

212.
Feltörő indulatok : Koncz 

István: Ellen-máglya. Válogatta: 
Danyi Magdolna. Forum, 
Újvidék, 1987. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 4. sz. 
(1988. április), p. 274–275.

213.
A gyöngeség hatalma 

: Szenteleky regényének 
összefüggései. 1. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 8. sz. 
(1988. augusztus), p. 562–566.
Szenteleky Kornél Egy fáradt 
szív szerelmei c. könyvéről. 

214.
A gyöngeség hatalma 

: Szenteleky regényének 
összefüggései. 2. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 9. sz. 
(1988. szeptember), p. 625–630.

215.
Az írástudó felelőssége 

: Csoóri Sándor: Készülődés 
a számadásra. Magvető, 
Budapest, 1987. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 1–2. sz. 
(1988. január–február), p. 106–
108.

216.
A kétely irányjelzői 

: Danilo Kiš: A holtak 
enciklopédiája. Forum, Újvidék, 
1986. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 11. sz. 
(1988. november), p. 830–833.

217.
Leereszkedések : Slavko 

Mihalić: Atlantisz. Összeállította: 
Ács Károly. Forum, Újvidék, 
1987. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 4. sz. 
(1988. április), p. 269–270.

218.
Egy nagy költő nyomában 

: A költő életei. Szilágyi Domokos 
: (1938–1976). Kriterion, 
Bukarest, 1986. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 5. sz. 
(1988. május), p. 347–348.

219.
Az önmagunkhoz vezető 

út keresése : Hermann Hesse 
regénye. [1.] / Vajda Gábor.
In: Híd. – 52. évf., 5. sz. (1988. 
május), p. 650–659.



107

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

220.
Az önmagunkhoz vezető 

út keresése : Hermann Hesse 
regénye. [2.] / Vajda Gábor.
In: Híd. – 52. évf., 6. sz. (1988. 
június), p. 795–805.

221.
Tájegység-ismereti 

alapozás : Juhász Géza: A 
fordulat forgatagában. Forum, 
Újvidék, 1987. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 9. sz. 
(1988. szeptember), p. 662–666.

222.
Vállalt terhekkel – 

könnyedén : Grendel Lajos: 
Bőröndök tartalma. Madách 
Kiadó, Bratislava, 1987. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 5. sz. 
(1988. május), p. 348–350.

223.
Vallomás egy költészetről 

: Ács Károly évfordulóján / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 7. sz. 
(1988. július), p. 448–451.

224.
Váltakozó erőviszonyok : 

kísérlet a Nevetők értelmezésére 
/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 52. évf., 7–8. sz. (1988. 
július–augusztus), p. 966–982.
Füst Milán Nevetők c. könyvéről. 

225.
Vívódások : Füst Milán 

naplójából : még egyszer a Füst-
centenárium kapcsán / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 18. évf., 12. sz. 
(1988. december), p. 873–879.

1989
226.

Az abszurd előrejelzése : 
Gozsdu Elek: Köd / Vajda Gábor.

In: Híd. – 53. évf., 12. sz. (1989. 
december), p. 1422–1430.

227.
A csönd közelében : 

Danyi Magdolna: Rigólesen. 
Forum, Újvidék, 1988. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 3. sz. 
(1989. március), p. 230–233.

228.
Az egymásra utaltság 

folyamatossága : Bori Imre: 
Tanulmányok a magyar-délszláv 
irodalmi kapcsolatokról. Forum, 
Újvidék, 1987. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 6. sz. 
(1989. június), p. 462–468.

229.
Az elmagányosodások 

szükségszerűsége : a 150 éve 
született Gozsdu Elek novelláiról 
/ Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 12. sz. 
(1989. december), p. 761–768.

230.
Hagyományőrző 

mértékalapok : a fiatal 
Szentelekynek A Hétben közölt 
írásairól / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 4. sz. 
(1989. április), p. 283–290.

231.
Indulat és erkölcs : 

a rendhagyó életforma és 
viselkedés funkciója Herceg 
János 1945 előtti novelláiban / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 7–9. sz. 
(1989. július–szeptember), p. 
508–517.

232.
Jövőbe-vetettség : Oskar 

Davičo (1909–1989) halálára / 
Vajda Gábor.

In: Üzenet. – 19. évf., 11. sz. 
(1989. november), p. 685–686.

233.
Kívül az életem : 

Szenteleky első regényéről / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 53. évf., 1. sz. (1989. 
január), p. 76–81.
Szenteleky Kornél Kesergő 
szerelem c. könyvéről. 

234.
A margaréta jegyében : 

Szenteleky Kornél: Egy fáradt 
szív szerelmei. Forum, Újvidék, 
1988. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 5. sz. 
(1989. május), p. 385–386.

235.
A nevetéstől a 

szorongásig : Milan Kundera 
alkotói átváltása / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 2. sz. 
(1989. február), p. 130–135.

236.
Podolszki József: Alkalmi 

vers hozzád egy üres ünnepen / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 53. évf., 3. sz. (1989. 
március), p. 330.

237.
Radnóti, az ember : 

nyolcvan éve született Radnóti 
Miklós / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 11. sz. 
(1989. november), p. 679–683.

238.
Szellemi és szellemtelen 

arcok : Lengyel József : 
Szembesítés. Magvető, 
Budapest, 1988. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 1. sz. 
(1989. január), p. 73–77.



108

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

239.
Tizenhárom : Fehér 

Ferenc emlékére / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 19. évf., 10. sz. 
(1989. október), p. 601.
Vers. 

240.
Az utolsó vajdasági 

magyar költő : [búcsú Fehér 
Ferenctől : (1928–1989)] / Vajda 
Gábor
In: Üzenet. – 19. évf., 10. sz. 
(1989. október), p. 598–599.

1990
241.

Az áldozat : Sziveri János 
(1954–1990) halálára / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 3. sz. 
(1990. március), p. 182–183.

242.
Alkotó ismeretterjesztés 

: [Gáll Ernő: Kelet-európai 
írástudók és a nemzeti-
nemzetiségi törekvések. Kossuth 
Kiadó, Budapest, 1987] / Vajda 
Gábor.
In: Híd. – 54. évf., 7–8. sz. (1990. 
július–augusztus), p. 847–853.

243.
Az álomból a valóságig 

: Antun Šoljan: A Kikötő. 
Fordította: Poór Zsigmond. 
Európa, Budapest, 1989. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 10. sz. 
(1990. október), p. 811–815.

244.
A csapdák elkerülése 

: Csorba Béla: Rögeszmélet. 
Forum, Újvidék, 1989. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 2. sz. 
(1990. február), p. 158–160.

245.
Egzisztencialista 

realizmus : Lengyel József 
noteszeiből : 1955–1975. 
Magvető, Budapest, 1989. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 4. sz. 
(1990. április), p. 313–316.

246.
Emberi arányok : Fehér 

Ferenc Szenteleky-képéről / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 1. sz. 
(1990. január), p. 51–52.

247.
Az értékek megbecsülése 

: Dér Zoltán: Perben a 
pusztulással / Vajda Gábor.
In: Forrás. – 22. évf., 6. sz. 
(1990. június), p. 89–92.

248.
Időrablás: Geza Čat: 

U nepoznatoj kući. Fordította: 
Lazar Merković és Tomislav 
Vojnić. Az utószót írta: Dér 
Zoltán. Osvit–Életjel Könyvek 41. 
Szabadka, 1989. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 2. sz. 
(1990. február), p. 150–152.

249.
Komplikáló egyszerűsítés 

: [Konrád György: A látogató. 
Magvető, Budapest, 1988.] / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 11. sz. 
(1990. november), p. 913–915.

250.
Megbízható értéktudat : 

Vas István nyolcvanéves / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 11. sz. 
(1990. november), p. 854–855.

251.
A megtisztulásért : 

Podolszki József: Át. Forum, 
Újvidék, 1988. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 12. sz. 
(1990. december), p. 1005–1009.

252.
Pamflet az önérzet ellen : 

(Samuel Beckett : 1906–1989) / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 1. sz. 
(1990. január), p. 22.

253.
A patológia legyőzése 

: Konrád György: A cinkos. 
Magvető, Budapest, 1989. / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 20. évf., 1. sz. 
(1990. január), p. 74–75.

254.
A szellem születése : 

Sziveri János: Mi szél hozott? 
Szépirodalmi Kiadó, Budapest, 
1989 / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 26. évf., 
3. (291.) sz. (1990. március), p. 
44–45.

255.
Sziveri János: Appendix / 

Vajda Gábor.
In: Híd. – 54. évf., 5. sz. (1990. 
május), p. 564.

256.
Szomorú játékok : Végel 

László: Judit. Forum Könyvkiadó, 
Újvidék, 1990 / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 26. évf., 
7–8. (295–296) sz. (1990. július–
augusztus), p. 66–67.

257.
Végletes meghatározottság 

: Szirmai Károly: Ködben : (1933) 
/ Vajda Gábor.



109

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

In: Üzenet. – 20. évf., 6. sz. 
(1990. június), p. 449–460.

1991
258.

Értékelési problémák az 
utóbbi két évtized jugoszláviai 
magyar irodalmában / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 11–12. sz. 
(1991. november–december), p. 
816–820.
Elhangzott Szegeden, a III. 
Nemzetközi Hungarológiai 
Kongresszuson 1991. augusztus 
15-én.  

259.
Hasonmások : [Mirko 

Kovač: Égbéli jegyespár. Forum 
Könyvkiadó, Újvidék, 1990] / 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 55. évf., 2. sz. (1991. 
február), p. 155–160.

260.
Korai felvilágosultság : 

Varga Zoltán: Szökés / Vajda 
Gábor.
In: Forrás. – 23. évf., 5. sz. 
(1991. május), p. 87–91.

261.
A legnemesebb 

provokáció : Bulgakov 
remekművéről / Vajda Gábor.
In: Híd. – 55. évf., 10. sz. (1991. 
október), p. 924–929.
Mihail Bulgakov A Mester és 
Margarita c. könyvéről. 

262.
Nevelő célzatok : Németh 

István válogatott elbeszéléseiről. 
[1.] / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 5–6. sz. 
(1991. május–június), p. 482–486.
Németh István Mogyorófavirág c. 
könyvéről. 

263.
Nevelő célzatok : Németh 

István válogatott elbeszéléseiről. 
(2.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 7–8. sz. 
(1991. július–augusztus), p. 
607–613.

264.
Olümposz-képzet 

a lapályon : Laza Kostić 
születésének 150. és halálának 
80. évfordulóján / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 1. sz. 
(1991. január), p. 19–20.

265.
Az özönvíz előérzetében 

: Gobby Fehér Gyula: Vallatás. 
Forum, Újvidék, 1989. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 1. sz. 
(1991. január), p. 79–83.

266.
Rezignált tiltakozás : Bata 

János: Korom. Forum, Újvidék, 
1990. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 7–8. sz. 
(1991. július–augusztus), p. 
624–625.

267.
A szeretet mentsvára : 

Papp Dániel novellisztikájának 
gondolati alapjai. [1.] / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 2. sz. 
(1991. február), p. 132–137.

268.
A szeretet mentsvára : 

Papp Dániel novellisztikájának 
gondolati alapjai. 2. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 3. sz. 
(1991. március), p. 250–255.

269.
A szeretet mentsvára : 

Papp Dániel novellisztikájának 
gondolati alapjai. (3.) / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 21. évf., 4. sz. 
(1991. április), p. 338–344.

1992
270.

A kultúra irányregénye 
: Burány Nándor: Margit-híd. 
Fórum Könyvkiadó, 1991 / Vajda 
Gábor.
In: Forrás. – 24. évf., 7. sz. (1992. 
július), p. 93–95.

271.
Ösztönuralom : Gion 

Nándor: Börtönről álmodom 
mostanában / Vajda Gábor.
In: Életünk. – 30. évf., 11. sz. 
(1992. november), p. 1160–1163.

272.
Pusztító birodalmak : 

Kontra Ferenc: Nagy a sátán 
birodalma / Vajda Gábor.
In: Alföld. – 43. évf., 7. sz. 
(1992.), p. 74–77.

273.
Vajdasági irodalmi 

helyzetjelentés / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 28. évf., 6. 
(318.) sz. (1992. június), p. 8–9.
A magyar írók világtalálkozójára 
készített előadás. 

1993
274.

A csúcson : Sziveri 
János: Bábel / Vajda Gábor.
In: Szivárvány. – 14. évf., 39. sz. 
(1993.), p. 147–153.

275.
Egészséges önbecsülés 

: [harmincöt éves az Életjel] / 
Vajda Gábor.



110

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

In: Üzenet. – 23. évf., 11–12. sz. 
(1993. november–december), p. 
580–582.

276.
Erkölcsi revízió / Vajda 

Gábor.
In: Új Symposion. – 29. évf., 2. 
sz. (1993.), p. 32–33.
Csoóri Sándor Nappali hold c. 
könyvéről.

277.
Az értelemtől az 

érzelemig : Jung Károly: 
Barbaricum / Vajda Gábor.
In: Alföld. – 44. évf., 3. sz. 
(1993.), p. 89–93.

278.
A fehér sas nyomában 

: kortársak és az utókor 
Szentelekyről. (1.) : száz éve 
született Szenteleky Kornél / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 23. évf., 1–2. sz. 
(1993. január–február), p. 30–42.
Lásd: Helyreigazítás, Híd, 3–4. 
sz., 1993., p. 180. 

279.
A fehér sas nyomában 

: kortársak és az utókor 
Szentelekyről. (2.) : száz éve 
született Szenteleky Kornél / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 23. évf., 3–4. sz. 
(1993. március–április), p. 152–
158.

280.
A fehér sas nyomában 

: kortársak és az utókor 
Szentelekyről. (3.) : száz éve 
született Szenteleky Kornél / 
Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 23. évf., 5–6. sz. 
(1993. május–június), p. 245–
252.

281.
A fehér sas nyomában 

: kortársak és az utókor 
Szentelekyről. (4.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 23. évf., 7–8. sz. 
(1993. július–augusztus), p. 
302–312.

282.
A fehér sas nyomában. 

(5.) : száz éve született 
Szenteleky Kornél / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 23. évf., 11–12. sz. 
(1993. november–december), p. 
507–513.

283.
A hivatás akadályozottsága 

/ Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 29. évf., 1. 
sz. (1993.), p. 51–53.
Hódi Sándor Önmagunk 
vállalása és A nemzeti identitás 
zavarai c. könyvéről.

284.
A kontraszelekció 

léttörvénye : Varga Zoltán: 
Indiánregény / Vajda Gábor.
In: Tiszatáj. – 47. évf., 5. sz. 
(1993. május), p. 84–87.

285.
A mi tudat magasabb 

szintje / Vajda Gábor.
In: Új Symposion. – 29. évf., 1. 
sz. (1993.), p. 62–63.
Konrád György Európa köldökén 
c. könyvéről.

286.
Öszvérek társadalma : 

Herceg János: Gogoland / Vajda 
Gábor.
In: Tiszatáj. – 47. évf., 5. sz. 
(1993. május), p. 87–89.

287.
A tartás mélysége : Tari 

István: Elmúlott jövő / Vajda 
Gábor.

In: Forrás. – 25. évf., 1. sz. 
(1993. március), p. 90–93.

1994
288.

Azonosulások : Csáth 
Géza és Tolnai Ottó / Vajda 
Gábor.
In: Kortárs. – 38. évf., 11. sz. 
(1994. november), p. 95–97. 
Tolnai Ottó Árvacsáth c. 
könyvéről.

289.
A Délvidék mint helyszín 

és ihletés / Vajda Gábor.
In: Iskolakultúra. – 4. évf., 11–12. 
sz. (1994.), p. 39–44.
Részlet a szerző A magyar 
irodalom a Délvidéken c. 
könyvéből.

290.
A demokrácia etikája : 

százhúsz éve született Farkas 
Geiza : (1874–1942) / Vajda 
Gábor. 
In: Üzenet. – 24. évf., 3–4. sz. 
(1994. március–április), p. 167–
172.

291.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (6.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 1–2. sz. 
(1994. január–február), p. 26–33.

292.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (7.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 3–4. sz. 
(1994. március–április), p. 159–
166.

293.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 



111

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

kapcsán. (8.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 7–8. sz. 
(1994. július–augusztus), p. 
400–409.

294.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (9.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 9. sz. 
(1994. szeptember), p. 568–576.

295.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (10.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 10. sz. 
(1994. október), p. 673–679.

296.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (11.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 11. sz. 
(1994. november), p. 768–776.

297.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (12.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 12. sz. 
(1994. december), p. 865–872.

298.
Kínos mosolyok : Nagy 

Gáspár: Mosolyelágazás / Vajda 
Gábor.
In: Kortárs. – 38. évf., 7. sz. 
(1994. július), p. 92–95.

299.
A korélménytől a 

tájirodalomig : a vajdasági 
irodalom második generációjáról 
/ Vajda Gábor.
In: Kortárs. – 38. évf., 8. sz. 
(1994. augusztus), p. 86–97. 
Részlet a szerző A magyar 
irodalom a Délvidéken c. 
könyvéből.

300.
A lényeg elsikkasztása 

ellen / Vajda Gábor.
In: Hitel. – 7. évf., 11. sz. (1994. 
november), p. 111–112.
Bori Imre válaszcikkéről Vajda 
Gábor bírálatára (Hitel, 11. sz., 
1994., p. 110.).

301.
Meghúzódások : Szűgyi 

Zoltán: Élet és lélek. Framo 
publishing, Chicago–M-
Szivárvány Alapítvány, 
Budapest, 1993. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 11. sz. 
(1994. november), p. 829–830.

302.
Mindent és semmit : Bori 

Imre: A jugoszláviai magyar 
irodalom rövid története / Vajda 
Gábor.
In: Hitel. – 7. évf., 5. sz. (1994. 
május), p. 98–104.

303.
Távlatos életbölcselet 

: Csoóri Sándor: Tenger és 
diólevél I–II. Püski, Budapest, 
1994. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 24. évf., 12. sz. 
(1994. december), p. 933–936.

1995
304.

Édes fájások : Cs. Simon 
István: Szülőfalum, Terján[.] 
Forum, Újvidék, 1994. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 25. évf., 11–12. sz. 
(1995. november–december), p. 
832–834.

305.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (13.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 25. évf., 1–3. 

sz. (1995. január–március), p. 
83–88.

306.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (14.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 25. évf., 4–6. sz. 
(1995. április–június), p. 264–
272.

307.
A fehér sas nyomában 

: a Szenteleky-centenárium 
kapcsán. (15.) / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 25. évf., 7–8. sz. 
(1995. július–augusztus), p. 
377–384.

308.
A groteszken túl is : Tari 

István: Fegyvertánc[.] Forum, 
Újvidék, 1994. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 25. évf., 9. sz. 
(1995. szeptember), p. 586–588.

309.
Homályos értékfogalmak 

: Végel László: Lemondás és 
megmaradás / Vajda Gábor.
In: Életünk. – 33. évf., 3. sz. 
(1995.), p. 274–277.

310.
Kontra Ferenc: Ősök 

jussán[.] Forum Könyvkiadó, 
1993 / Vajda Gábor.
In: Kortárs. – 39. évf., 11. sz. 
(1995. november), p. 101–102.

311.
A korélménytől a 

tájirodalomig : [búcsú Herceg 
Jánostól : (1909–1995)] / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 25. évf., 1–3. sz. 
(1995. január–március), p. 17–19.
Részlet a Magyar irodalom a 
Délvidéken c. tanulmányból. 



112

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

312.
Költői rálicitálások : Zalán 

Tibor: Áttűnések – áttüntetések / 
Vajda Gábor.
In: Életünk. – 33. évf., 10. sz. 
(1995.), p. 948–[952].

313.
Közeledés a lényeghez 

: Majoros Sándor: Távolodás a 
Bácskától / Vajda Gábor.
In: Hitel. – 8. évf., 6. sz. (1995. 
június), p. 103–105.

314.
A mérce elmeszesedése 

: Utasi Csaba: Vér és sebek[.] 
Forum, Újvidék, 1994. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 25. évf., 10. sz. 
(1995. október), p. 691–695.

315.
Sajátosságaink 

védelmében / Vajda Gábor.
In: Alföld. – 46. évf., 2. sz. 
(1995.), p. 79–80.
Az 1994. november 16-tól 18-ig 
A vajdasági magyar irodalom 
címmel rendezett Debreceni 
Irodalmi Napokon elhangzottak 
kapcsán. 

316.
A szerelem roskatag 

menedéke : Tornai József: A 
menekülő / Vajda Gábor.
In: Hitel. – 8. évf., 1. sz. (1995. 
január), p. 104–108.

317.
Tartós bénultság : Böndör 

Pál: Tegnap egyszerűbb volt[.] 
Forum, Újvidék, 1993. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 25. évf., 4–6. sz. 
(1995. április–június), p. 326–
328.

1996
318.

Az asszimiláció 
leghatásosabb módja : Tóth 
Lajos: A magyar nyelvű oktatás a 
Vajdaságban 1944-től napjainkig 
/ Vajda Gábor.
In: Forrás. – 25. évf., 2. sz. 
(1996. február), p. 89–91.

319.
Gubás Jenő: Értelmiségi 

vártán / Vajda Gábor.
In: Magyar Napló. – 8. évf., 10. 
sz. (1996. október), p. 42–43.

320.
Az elidegenedés 

műeszménye : Bori Imre: 
Prózatörténeti tanulmányok / 
Vajda Gábor.
In: Kortárs. – 40. évf., 5. sz. 
(1996. május), p. 104–109.

321.
Lelkiismeretes számvetés 

: Kalapis Zoltán: A Magyar Szó 
fél évszázada / Vajda Gábor.
In: Hitel. – 9. évf., 5. sz. (1996. 
május), p. 103–107.

322.
Mások nevében is : 

Dudás Károly: Királytemetés. 
Életjel Könyvek 62. Szabadka, 
1996. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 26. évf., 10. sz. 
(1996. október), p. 735–738.

323.
Óvatos szembenézés : 

Pap József: Kert(v)észének[.] 
Forum, Újvidék, 1996. / Vajda 
Gábor.
In: Üzenet. – 26. évf., 11–12. sz. 
(1996. november–december), p. 
890–893.
Ua. Szabad Hét Nap, 28. sz. 
(1997. július 10.), p. 10. 

324.
Önigazolás? : Gion 

Nándor: Izsakhár / Vajda Gábor.
In: Új Holnap. – 41. évf. (1996. 
január), p. 58–60.

325.
A törtetés káros 

következményei : Utasi Csaba és 
Gerold László dühös ferdítéseiről 
/ Vajda Gábor.
In: Híd. – 60. évf., 8–9. sz. (1996. 
augusztus–szeptember), p. 
694–703.
Tartalmazza még: Híd 
Szerkesztősége... : [levél] / Vajda 
Gábor. 

326.
A végtelenbe békülés 

erőfeszítései : Tornai József: 
Pünkösdi lobbanás[.] Püski, 
Budapest, 1993. / Vajda Gábor.
In: Üzenet. – 26. évf., 1–3. sz. 
(1996. január–március), p. 122–
124.

1997
327.

Biedermeier avantgárd 
: Thomka Beáta: Tolnai Ottó / 
Vajda Gábor.
In: Hitel. – 10. évf., 2. sz. (1997. 
február), p. 106–110.

328.
Irónia és szatíra a 

legjavából : Hornyik Miklós: 
Angol pázsit / Vajda Gábor.
In: Hitel. – 10. évf., 6. sz. (1997. 
június), p. 106–109.

329.
A vajdasági magyarság 

nemzettudatának változásai / 
Vajda Gábor.
In: Hitel. – 10. évf., 1. sz. (1997. 
január), p. 77–83.
A Tokaji Írótáborban 1996. 



113

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

augusztus 17-én elhangzott 
előadás.

1998
330.

Délvidéki magyar 
irodalom századunk tükrében / 
Vajda Gábor.
In: Magyar Napló. – 10. évf., 1. 
sz. (1998. január), p. 46–47.

331.
Gyógyítási kísérlet : 

Gubás Jenő: Veszendő végeken. 
Tóthfalu, 1997 / Vajda Gábor.
In: Hitel. – 11. évf., 12. sz. (1998. 
december), p. 110–111.

332.
Kasaš, Aleksandar: 

Mađari u Vojvodini, 1941–1946. 
: (Magyarok a Vajdaságban) / 
Vajda Gábor. 
In: Honismeret. – 26. évf., 2. sz. 
(1998.), p. 102–103.

333.
A megalkuvás nem 

azonos az együttműködéssel / 
Vajda Gábor.
In: Magyar Napló. – 10. évf., 7. 
sz. (1998. július), p. 55.
Pomogáts Béla a Magyar Napló 
februári számában megjelent 
jegyzete kapcsán.

334.
A nemzettudat 

elfojtásának programja : a 
magyar nyelv és irodalom 
gimnáziumi tantervéről a 
Vajdaságban / Vajda Gábor.
In: Nyelvünk és Kultúránk. – 103. 
sz. (1998. július–szeptember), p. 
74–76.
Ua. Szabad Hét Nap, 32. sz. 
(1998. augusztus 5.), p. 16.

2000
335.

Babić, Sava: Magyar 
civilizáció / Vajda Gábor.
In: Honismeret. – 28. évf., 2. sz. 
(2000.), p. 132–133.

336.
Hídépítés : Sava Babić: 

Hamvas hárs[.] Vár ucca 
Tizenhét, Veszprém, 1999 / 
Vajda Gábor.
In: Magyar Napló. – 12. évf., 4. 
sz. (2000. október–november–
december), p. 107.
Ua. Szabad Hét Nap, 25. sz. 
(2000. június 21.), p. 15.

337.
Tari István: Napszél[.] 

Forum Könyvkiadó, 1998 / Vajda 
Gábor.
In: Kortárs. – 44. évf., 5. sz. 
(2000.), p. 120–122.

2001
338.

Ami fölemelt s ami 
lesújtott : a Magyar Nagy 
Október visszhangja a délvidéki 
kultúrában / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 1. évf., 2. sz. (2001. 
november 20.), p. 15–17.

339.
Az 1848/49-es forradalom 

és szabadságharc délvidéki 
eseményeiről / Vajda Gábor.
In: Honismeret. – 29. évf., 1. sz. 
(2001.), p. 59–61.

340.
Kísérlet a teremtő 

gondolkodás fölszabadítására : 
bevezető szavak az olvasókhoz 
és a leendő munkatársakhoz / 
Vajda Gábor.
In: Aracs. – 1. évf., 1. sz. (2001. 
augusztus 20.), p. 5–6.
Az Aracs folyóiratról. 

341.
Kiss Gy. Csaba: 

Nyugaton innen – keleten túl / 
Vajda Gábor.
In: Vigilia. – 66. évf., 6. sz. (2001. 
június), p. 476–477.

342.
A levelezésre várva : a 

Forum Könyvkiadó Szenteleky-
kötetei kapcsán / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 1. évf., 1. sz. (2001. 
augusztus 20.), p. 38–39.

343.
Szabados arckép-

elrajzolás? / Vajda Gábor.
In: Liget. – 14. évf., 9. sz. (2001.), 
p. 44–62.

344.
A testi fogyatékosságtól 

a szellemi egészségig : Varga 
Zoltán: Bábel árnyékában / Vajda 
Gábor.
In: Hitel. – 14. évf., 6. sz. (2001. 
június), p. 106–107.

2002
345.

Az alku belenyugvás a 
pusztulásba : a Jugoszláviában 
élő magyarok tantervéről és 
tankönyveiről / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 2. évf., 3. [5.] sz. 
(2002. augusztus 20.), p. 9–12.

346.
Az alku : belenyugvás a 

pusztulásba / Vajda Gábor.
In: Iskolakultúra. – 12. évf., 10. 
sz. (2002. október), p. 67–71.

347.
Kétnyelvűség a 

Vajdaságban a hatvanas és 
hetvenes években / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 2. évf., 4. [6.] sz. 
(2002. október 23.), p. 60–64.



114

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

Az MTA Kisebbségkutató 
Intézetben 2002. május 31-én 
elhangzott előadás. 

348.
Pannón-balkáni 

élményrétegek : konkrétan és 
elvontan : Bognár Antal: Túlélők. 
Present Könyv- és Lapkiadó, 
Budapest, 1999 / Vajda Gábor.
In: Magyar Napló. – 14. évf., 6. 
sz. (2002. június), p. 21–22.

349.
Távoli (és közeli) 

sorstársak : Balla D. Károly: 
Kisebbségi áramszünet a 
schengeni fal tövében, Magyar 
Napló, 2000 / Vajda Gábor.
In: Magyar Napló. – 14. évf., 7. 
sz. (2002. július), p. 41–42.

350.
Távoli (és közeli) 

sorstársak : Balla D. Károly: 
Kisebbségi áramszünet a 
schengeni fal tövében / Vajda 
Gábor.
In: Irodalmi Szemle. – 45. évf., 8. 
sz. (2002. augusztus), p. 92–94.

351.
Vallomás a pályámról :

(1. rész) / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 2. évf., 1. [3.] sz. 
(2002. február 20.), p. 35–45.
2000 őszén a Magyar 
Írószövetség fölkérésére a 
chicagói North Western Egyetem 
részére készült szöveg. 

352.
Vallomás a pályámról :

(2. rész) / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 2. évf., 2. [4.] sz. 
(2002. június 20.), p. 76–84.

2003
353.

Akit igazoltak a 
fejlemények--- : Kiss Ferenc 

és Bori Imre vitája a vajdasági 
magyarok autonómiájáról / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 3. évf., 1. [7.] sz. 
(2003. február 20.), p. 46–50.

354.
Akit túl jól megtanítottak 

a tisztességre : Brenner János: 
Így láttam, így éreztem --- : 
emlékirataim. Életjel, Szabadka, 
2003 / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 3. évf., 2. [8.] sz. 
(2003. június 4.), p. 21–27.

355.
Autonómia és 

szolgalelkűség / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 3. évf., 3. [9.] sz. 
(2003. augusztus 20.), p. 12–14.
A Vajdasági Magyar 
Tudományos Társaság magyar 
autonómiával kapcsolatos 
tanácskozásán elhangzott 
előadás. 

356.
Szorításban : nyelvünk, 

irodalmunk és nemzeti kultúránk 
esélyei / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 3. évf., 4. [10.] sz. 
(2003. október 23.), p. 26–28.

357.
Titoán Kámen, avagy A 

gerinctelenek : történelmi szatíra 
három részben, végjátékkal / 
Vajda Gábor.
In: Aracs. – 3. évf., 2. [8.] sz. 
(2003. június 4.), p. 58–66.

358.
Titoán Kámen, avagy A 

gerinctelenek : történelmi szatíra 
három részben, végjátékkal : 2. 
rész / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 3. évf., 3. [9.] sz. 
(2003. augusztus 20.), p. 65–72.

359.
Titoán Kámen, avagy A 

gerinctelenek : 3. rész / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 3. évf., 4. [10.] sz. 
(2003. október 23.), p. 74–84.
Tartalmazza még: Végjáték. 

2004
360.

Délvidéki magyar 
valóságismeret : (1957–1973) / 
Vajda Gábor.
In: Aracs. – 4. évf., 2. [12.] sz. 
(2004. július 15.), p. 52–67.
Részlet a monográfiából. 

361.
A jóra való zsarolás 

taktikája : polgári szervezeteink 
a jövőnk szolgálatában / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 4. évf., 4. [14.] sz. 
(2004. december 25.), p. 86–88.

362.
A kezdetektől a 

végkifejletig : Tari István: Akarsz 
egy Jugoszláviát? Forum 
Könyvkiadó, Újvidék, 2002. / 
Vajda Gábor.
In: Magyar Napló. – 16. évf., 3. 
sz. (2004. március), p. 46–47.

363.
Leltározó lelkiismeret 

: [Majoros Sándor: Meghalni 
Vukovárnál[.] Timp Kiadó, 2003.] 
/ Vajda Gábor.
In: Magyar Napló. – 16. évf., 5. 
sz. (2004. május), p. 51–52.

364.
Egy önálló magyar 

egyetem nélkül nyugtázzuk 
beolvadásunkat : továbbra is a 
nevelés rovására oktatnánk? / 
Vajda Gábor.
In: Aracs. – 4. évf., 1. [11.] sz. 
(2004. március 15.), p. 14–17.



115

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

365.
Ristić „avantgárd” 

színházának fogadtatása / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 4. évf., 3. [13.] sz. 
(2004. szeptember 15.), p. 
41–48.
A Szabadkai Népszínházról. 

366.
Szórványmagyarságunk 

szórványáért : a szolgálat 
látszata és valósága / Vajda 
Gábor.
In: Polisz. – 75. sz. (2004. 
február–március), p. 20–23.

2005
367.

Bevezető iskolarendszerünk 
megteremtésének eszmecseré-
jéhez / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 5. évf., 1. [15.] sz. 
(2005. március 15.), p. 27–28.
A VMTT és a Szabad Líceum 
szervezésében 2004. november 
13-án Szabadkán megtartott 
tanácskozásról. 

368.
Első próbálkozásaink 

a délvidéki magyarság 
iskolaügyének megoldására / 
Vajda Gábor.
In: Polisz. – 86. sz. (2005. július), 
p. 23–27.

369.
A genocídiumtól a 

zsarolásig : (1944–1948) : (az 
ártatlan magyarok irtásának 60. 
évfordulója alkalmából) / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 5. évf., 2. [16.] sz. 
(2005. június 15.), p. 78–88.
A Szabad Vajdaság c. újság 
írásairól. 

370.
Hajszák a nyolcvanas 

években / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 5. évf., 3–4. [17–18.] 
sz. (2005. december 24.), p. 
159–172.

371.
A jóra zsarolás taktikája 

: polgári szervezeteink közös 
céljairól és feladatairól / Vajda 
Gábor.
In: Polisz. – 81. sz. (2005. 
február–március), p. 52–55.

372.
Varga Zoltán : író, 

esszéista / Vajda Gábor.
In: Napút. – 7. évf., 10. sz. (2005. 
december), p. 179–181.

373.
A Vicei-ügy mint egykori 

társadalmunk kórtünete / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 5. évf., 1. [15.] sz. 
(2005. március 15.), p. 61–65.
Vicei Károlyról. 

2006
374.

Az elrabolt miniszterelnök 
emberi drámája : Nagy Imre: 
Snagovi jegyzetek. Gondolatok, 
emlékezések: 1956–1957. 
Gondolat Kiadó–Nagy Imre 
Alapítvány, Budapest, 2006. / 
Vajda Gábor.
In: Aracs. – 6. évf., 4. [22.] sz. 
(2006. október 23.), p. 18–20.

375.
Iskolai oktatásunk és 

nevelésünk az elmúlt másfél 
évtizedben : az iskolabeli 
diszkrimináció mérséklésének 
követelése / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 6. évf., 2. [20.] sz. 
(2006. június 4.), p. 10–25.

376.
A nyomorgatott média : 

megvalósíthatatlan önállóság? / 
Vajda Gábor.
In: Aracs. – 6. évf., 3. [21.] sz. 
(2006. augusztus 20.), p. 32–39.
A Magyar Szóról és az Újvidéki 
Televízióról. 

377.
Tóth Eszter: „Minden 

magyar felelős minden 
magyarért” / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 6. évf., 3. [21.] sz. 
(2006. augusztus 20.), p. 100.
Vajda Gábor szakvéleménye.  

2007
378.

Miért írok? / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 7. évf., 2. [24.] sz. 
(2007. június 4.), p. 64–66.

379.
Önmegismerés és 

cselekvés : folyóiratunk hat 
évének teljesítményéről / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 7. évf., 4. [26.] sz. 
(2007. október 23.), p. 7–11.
Az Aracs folyóiratról. 

380.
Szólamok és akarások / 

Vajda Gábor.
In: Aracs. – 7. évf., 3. [25.] sz. 
(2007. augusztus 20.), p. 78–90.
Tanulmányrészlet Bosnyák 
István munkásságáról. 

2008
381.

Délvidéki folyóirat-kultúra 
: Híd alatti folyóiratok / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 8. évf., 3. [29.] sz. 
(2008. augusztus 20.), p. 5–18.
A Híd, az Üzenet, a Sikoly és a 
Symposion c. folyóiratokról. 



116

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

382.
Formális változások az 

irodalomban / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 8. évf., 4. [30.] sz. 
(2008. október 23.), p. 104–119.
A vajdasági magyar irodalomtör-
ténetről. 

383.
Herceg János 

régiószelleme / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 8. évf., 2. [28.] sz. 
(2008. június 4.), p. 62–63.
A III. Herceg János-emléknapon 
elhangzott bevezető előadás, 
2008. április 12-én. 

384.
Irodalmunk és az európai 

regionalizmus / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 8. évf., 1. [27.] sz. 
(2008. március 15.), p. 37–39.

385.
A képmutatás kultúrája : a 

délvidéki magyarság eszme- és 
irodalomtörténete : 1990–2005 / 
Vajda Gábor.
In: Aracs. – 8. évf., 4. [30.] sz. 
(2008. október 23.), p. 84–103.
Részlet a monográfiából. 

386.
A mai vajdasági magyar 

értelmiség magatartása / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 8. évf., 4. [30.] sz. 
(2008. október 23.), p. 120–129.

387.
Szenvedéstöbblet : 

közéleti jegyzetek / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 8. évf., 4. [30.] sz. 
(2008. október 23.), p. 130–162.
A Vajdasági Magyar Tudomá-

nyos Társaság magyar 
autonómiával kapcsolatos 
tanácskozásán elhangzott 
hozzászólás szövege. 

388.
Vajda Gábor versei / 

Vajda Gábor.
In: Aracs. – 8. évf., 4. [30.] sz. 
(2008. október 23.), p. 83.
Tartalom: Hangok, szemek--- ; 
A cseléd úrnőhöz ; Szellemből 
lélek?. 

2009
389.

A színházi csőd 
leplezhetetlensége / Vajda 
Gábor.
In: Aracs. – 9. évf., 3. [33.] sz. 
(2009. augusztus 20.), p. 86–91.
A Szabadkai Népszínházról. 

2012
390.

Körlevél az Üzenet 
„szerkesztőbizottság”-a tagjainak 
/ Vajda Gábor.
In: Aracs. – 12. évf., 2. [44.] sz. 
(2012. június 4.), p. 36–38.

2013
391.

Levél Gubásékhoz : 
[2000. okt. 26.] / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 13. évf., 2. [48.] sz. 
(2013. június 4.), p. 6.

2018
392.

Szólamok és akarások : 
a vajdasági magyarság politikai 
és művelődési körülményei : (A 
délvidéki magyarság eszme- és 
irodalomtörténete : 1990–2005) / 
Vajda Gábor.

In: Aracs. – 18. évf., 3. [70.] sz. 
(2018. augusztus 20.), p. 6–9.
Két részlet Vajda Gábor 
Szólamok és akarások c. könyvéből. 

2021
393.

A Magyar Szó – sok szék 
között / Vajda Gábor.
In: Aracs. – 21. évf., 3. [82.] sz. 
(2021. augusztus 20.), p. 9–11.

Vajda Gábor társszerzőként

1969
394. PODOLSZKI József

Az állapotos menyasz-
szony : játék két hangra / 
Podolszki József, Vajda Gábor.
In: Híd. – 32. évf., 2. sz. (1969. 
február), p. 200–217.

1990
395. BÁNYAI János

Regények, kéziratok 
/ Bányai János, Mák Ferenc, 
Vajda Gábor.
In: Híd. – 54. évf., 6. sz. (1990. 
június), p. 733–737.
A bírálóbizottság tagjainak 
jelentése Szathmári István, 
Végel László és Hornyik György 
a Forum Könyvkiadó 1989. évi 
regénypályázatára beérkezett 
kéziratáról. 

1991
396. BÁNYAI János 

Regénypályázati 
véleményezés : Beder István 
Szomjúság földje c. kéziratáról / 
Bányai János, Vajda Gábor, Mák 
Ferenc.
In: Híd. – 55. évf., 5. sz. (1991. 
május), p. 519–522.



117

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

Névmutató

Ács Károly 76, 152, 156, 185, 
217, 223
Ady Endre 79
Andersch, Alfred 69
Andrić, Ivo 184
Babić, Sava 335, 336
Balázs Attila 197
Balla D. Károly 349, 350
Balzac, Honoré de 43
Bányai János 395, 396
Bata János 266
Beckett, Samuel 252
Beder István 396
Bellow, Saul 25
Bels, Alberts 67
Bognár Antal 159, 348
Bori Imre 115, 155, 228, 300, 
302, 320, 353
Bosnyák István 3, 63, 77, 96, 380 
Böndör Pál 37, 151, 183, 198, 317
Brasnyó István 101–103, 131, 
176, 180
Brenner János 354
Bulgakov, Mihail 261
Burány Nándor 61, 66, 172, 270
Camus, Albert 149
Csáth Géza 142, 196, 200, 248, 288
Csépe Imre 78
Csoóri Sándor 215, 276, 303
Csorba Béla 126, 167, 244
Csurka István 24
Danyi Magdolna 212, 227
Davičo, Oskar 232
Dávid András 182
Debreczeni József 49
Dettre János 121
Dér Zoltán l. Dévavári Zoltán
Dévavári Zoltán 162, 247, 248
Domonkos István 12
Dudás Kálmán 189
Dudás Károly 130, 161, 322
Farkas Geiza 290
Faulkner, William 62
Fehér Ferenc 239, 240, 246
Fekete Sándor 28, 35
Fekete J. József 163, 165
Focht, Ivan 112

Fráter Zoltán 208
Fried István 209
Fromm, Erich 194
Fülöp Gábor 171, 187
Füst Milán 224, 225
Gál László 145, 174
Gáll Ernő 242
Ganza, Mate 9
Gerold László 37, 325
Giesz, Ludwig 120
Gilevszki, Paszkal 178
Gion Nándor 271, 324
Gobby Fehér Gyula 113, 265
Gozsdu Elek 226, 229
Green, Graham 92
Green, Julien 74
Grendel Lajos 222
Gubás Ágota 391
Gubás Jenő 319, 331, 391
Gulyás József 85
Halász Gábor 109, 127, 128, 175, 188
Hamvas Béla 158
Heller Ágnes 27
Herceg János 83, 117, 137, 231, 
286, 311, 383
Hesse, Hermann 219, 220
Hódi Sándor 283
Holti Mária 64, 100
Hornyik György 395
Hornyik Miklós 195, 328
Horváth Emília 162
Juhász Erzsébet 123, 191
Juhász Géza 221
Jung Károly 277
Kafka, Franz 18, 147
Kalapis Zoltán 321
Kasaš, Aleksandar 332
Kassák Lajos 201, 211
Kazantzakisz, Nikosz 2
Kázmér Ernő 52, 53, 55, 80, 82, 
86, 89
Király István 192 
Kiš, Danilo 70, 216
Kiss Ferenc 44, 353
Kiss Gy. Csaba 341
Kolozsi Tibor 105
Koncz István 34, 212
Konrád György 249, 253, 285
Kontra Ferenc 272, 310

Kossuth Lajos 35
Kostić, Laza 264
Kosztolányi Dezső 173, 177, 192
Kovač, Mirko 259
Krleža, Miroslav 84
Kundera, Milan 235
Lator László 20
Lengyel József 95, 238, 245
Lévay Endre 162
Lőkös István 190
Lőrinc Péter 47
Lukács György 40–43, 54, 104, 
140, 166, 168, 170
Lukić, Sveta 135 
Majoros Sándor 313, 363
Mák Ferenc 395, 396
Mándy Iván 94, 119
Mauriac, François 72
McCullers, Сarson 71
Merković, Lazar 248
Mészöly Miklós 186
Mihailović, Dragoslav 157
Mihalić, Slavko 217
Milošević, Nikola 104, 144
Munk Artúr 134
Musil, Robert 114
Nagy András 166
Nagy Gáspár 298
Nagy Imre 374
Nemes Nagy Ágnes 21
Németh István 262, 263
Németh László 32, 33, 56
Nietzsche, Friedrich 81, 104
Orbán Ottó 129
Orwell, George 205
Osvát Ernő 208
Örkény István 116
Pap József 323
Papp Dániel 267–269
Páral, Vladimir 75
Páskándi Géza 97
Petőfi Sándor 35
Podolszki József 31, 50, 236, 
251, 394
Pomogáts Béla 333
Poór Zsigmond 243
Quin, Ann 68
Radnóti Miklós 237
Ristić, Ljubiša 365



118

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

Sartre, Jean-Paul 23
Sebők Zoltán 160
Selenić, Slobodan 133
Selimović, Мeša 58
Simon István, Cs. 132, 304
Sinkó Ervin 81
Šoljan, Antun 13, 243
Somlyó György 91, 153
Somlyó Zoltán 169
Sükösd Mihály 10, 46, 138
Szathmári István 395
Szeli István 48, 148, 179
Szenteleky Kornél 213, 214, 
230, 233, 234, 246, 278–282, 
291–297, 305–307, 342
Szilágyi Domokos 218 
Szirmai Endre 73

Szirmai Károly 55, 88, 257
Sziveri János 241, 254, 255, 274
Szolzsenyicin, Alekszandr 18, 36
Szombathy Bálint 118, 136
Szűgyi Zoltán 124, 181, 301
Tari István 202, 287, 308, 337, 362
Tersánszky Józsi Jenő 206, 210
Tevan Andor 52
Thomka Beáta 327
Tišma, Aleksandar 189
Tolnai Ottó 110, 125, 150, 207, 288
Tolsztoj, Lev Nikolaevič 43
Tornai József 316, 326
Tóth Eszter 377
Tóth Ferenc 111, 122, 141
Tóth Lajos 318
Tőke István 29

Újvári Erzsi 204
Updike, John 65
Utasi Csaba 314, 325
Utasi Mária 199
Varga Zoltán 39, 87, 93, 99, 193, 
260, 284, 344, 372
Vargas Llosa, Mario 59
Vas István 250
Végel László 6, 8, 51, 164, 256, 
309, 395
Vercors 60
Vicei Károly 373
Vojnić, Tomislav 248
Vojnić Purčar, Petko 7, 143
Wallraff, Günter 203
Zákány Antal 108
Zalán Tibor 312

Időszaki kiadványok mutatója

Alföld ISSN 0401-3174 272, 277, 
315
Aracs ISSN 1451-1762 338, 340, 
342, 345, 347, 351-361, 364, 
365, 367, 369, 370, 373-393
Életünk ISSN 0133-4751 271, 
309, 312
Forrás ISSN 0133-056X 247, 
260, 270, 287, 318
Híd ISSN 0350-9079 4, 22, 40, 
42, 43, 59, 65, 67-69, 72, 74-76, 
79, 81-84, 87, 88, 91-97, 100, 
104, 106, 107, 111-114, 116-126, 
129-134, 136, 138, 139, 141, 143-
145, 147, 149, 153, 154, 156-158, 
163, 165, 167, 169, 175, 177, 
194, 196, 201, 210, 219, 220, 
224, 226, 233, 236, 242, 255, 
259, 261, 325, 394-396
Hitel ISSN 0238-9908 300, 302, 
313, 316, 321, 327-329, 331, 344
Honismeret ISSN 0324-7627 
332, 335, 339
A Hungarológiai Intézet 
Tudományos Közleményei ISSN 
0350-1353 44, 45, 48, 57

Hungarológiai Közlemények 
ISSN 0350-2430 80, 86
Irodalmi Szemle ISSN 1336-
5088 350
Iskolakultúra ISSN 1215-5233 
289, 346 
Kortárs ISSN 0023-415X 137, 
190, 288, 298, 299, 310, 320, 337
Létünk ISSN 0350-4158 135, 
140, 152, 168, 182
Liget ISSN 0238-7565 343
Literatura ISSN 0133-2368 54, 
188, 211
Magyar Napló ISSN 0865-2910 
319, 330, 333, 336, 348, 349, 
362, 363
Napút ISSN 1419-4082 372
Nyelvünk és Kultúránk ISSN 
0133-2066 334
Polisz ISSN 0865-4182 366, 
368, 371
Szivárvány ISSN 0270-5508 274
Tanulmányok ISSN 0354-9690 41
Tiszatáj ISSN 0133-1167 284, 286
Új Holnap ISSN 1219-3259 324
Új Symposion ISSN 0503-0935 
1-3, 5-21, 23-39, 46, 47, 49-51, 
53, 56, 58, 60-64, 66, 70, 71, 

77, 109, 115, 127, 128, 146, 171, 
172, 176, 178-181, 183, 202, 204, 
254, 256, 273, 276, 283, 285
Üzenet ISSN 0350-493X 52, 
55, 73, 78, 85, 89, 90, 98, 99, 
101-103, 105, 108, 110, 142, 148, 
150, 151, 155, 159-162, 164, 166, 
170, 173, 174, 184-187, 189, 191-
193, 195, 197-200, 203, 205-209, 
212-218, 221-223, 225, 227-232, 
234, 235, 237-241, 243-246, 
248-253, 257, 258, 262-269, 275, 
278-282, 290-297, 301, 303-308, 
311, 314, 317, 322, 323, 326
Vigilia ISSN 0042-6024 341

A bibliográfiában használt 
rövidítések jegyzéke

c. című
évf. évfolyam
In: innen
p. pagina (oldal)
sz. szám
ua. ugyanaz



119

2022/2. XXII. évf.

Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához (1965–2021)

Felhasznált irodalom

a) Könyv
CSAPÓ Julianna 1993. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1988. évi bibliográfiája. A Magyar 
Nyelv, Irodalom és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Forum, Újvidék
CSAPÓ Julianna 1993. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1989. évi bibliográfiája. A Magyar 
Nyelv, Irodalom és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Forum, Újvidék
CSAPÓ Julianna 1994. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1990. 
évi bibliográfiája. Magyar Tanszék, 
Forum, Újvidék 
CSAPÓ Julianna 1995. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1991. 
évi bibliográfiája. Magyar Tanszék, 
Forum, Újvidék 
CSAPÓ Julianna 1996. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1992. 
évi bibliográfiája. Magyar Tanszék, 
Forum, Újvidék 
CSAPÓ Julianna 1997. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1993. 
évi bibliográfiája. Magyar Tanszék, 
Forum, Újvidék 
CSAPÓ Julianna 1998. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1994. 
évi bibliográfiája. Magyar Tanszék, 
Forum, Újvidék 
ISPÁNOVICS Csapó Julianna 2001. 
A jugoszláviai magyar irodalom 
1996–97. évi bibliográfiája. Magyar 
Tanszék, Forum, Újvidék
ISPÁNOVICS Csapó Julianna 
2005. A jugoszláviai magyar 
irodalom 1998–1999. évi 
bibliográfiája. Magyar Tanszék, 
Forum, Újvidék
ISPÁNOVICS Csapó Julianna 
2009. A jugoszláviai magyar 
irodalom 2000–2001. évi 
bibliográfiája. Bölcsészettudományi 
Kar, Újvidék
ISPÁNOVICS Csapó Julianna 
2014. A jugoszláviai magyar 
irodalom 2004. évi bibliográfiája. 
Bölcsészettudományi Kar, Újvidék
KISS G.–FARKAS A. 2005. A Híd 
repertóriuma : 1976–2001. Forum, 
Újvidék

KISS G.–FARKAS A. 1998. Üzenet 
: (1971–1997). Szabadegyetem, 
Szabadka
PASTYIK László 1971. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1970. 
évi bibliográfiája. Hungarológiai 
Intézet, Újvidék
PASTYIK László 1974. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1971. 
évi bibliográfiája. Hungarológiai 
Intézet, Újvidék
PASTYIK László 1974. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1972. 
évi bibliográfiája. Hungarológiai 
Intézet, Újvidék
PASTYIK László 1975. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1973. 
évi bibliográfiája. Hungarológiai 
Intézet, Újvidék
PASTYIK László 1975. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1974. 
évi bibliográfiája. Hungarológiai 
Intézet, Újvidék
PASTYIK László 1977. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1975. évi bibliográfiája. A Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1978. A 
jugoszláviai magyar irodalom 1976. 
évi bibliográfiája. Hungarológiai 
Intézet, Újvidék
PASTYIK László 1979. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1977. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1982. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1978. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1982. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1979. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1983. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1980. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1984. A 

jugoszláviai magyar irodalom 
1981. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1984. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1982. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1986. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1983. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1987. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1984. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom, és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék
PASTYIK László 1989. A 
jugoszláviai magyar irodalom 
1985. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék 
POHÁRKOVICS Elvira 1990. 
A jugoszláviai magyar irodalom 
1987. évi bibliográfiája. Magyar 
Nyelv, Irodalom és Hungarológiai 
Kutatások Intézete, Újvidék

b) Folyóirat
2008. Vajda Gábor pályarajza. In: 
Hét Nap, 28., 30.
PAPDI, Izabella 2014. Ötven Aracs 
repertóriuma : (2001–2013). In: 
Aracs, 1., 106–154.
PAPDI, Izabella 2021. Az Aracs 
repertóriuma : (2014–2020). In: 
Aracs, 1., 100–128.
PASTYIK László 1970. A 
jugoszláviai magyar folyóiratok 
és lapok 1968. évi magyar 
irodalomtörténeti repertóriuma. 
In: A Hungarológiai Intézet 
Tudományos Közleményei, 2., 3–31.  
PASTYIK László 1970. A 
jugoszláviai magyar folyóiratok 
és lapok 1969. évi magyar 
irodalomtörténeti repertóriuma. 
In: A Hungarológiai Intézet 
Tudományos Közleményei, 3., 3–31.


